平成１９年１０月５日

 宮城県政記者会所属報道機関 御中

                       東 北 大 学

第６回東北大学男女共同参画シンポジウムの開催について

本学では、平成１４年より男女共同参画推進活動の一環として、毎年「東北

大学男女共同参画シンポジウム」を開催しております。６回目を迎える今回は

「イノベーションを生み出す男女共同参画」をテーマに、下記のとおり開催い

たします。

 本学のみならず日本の男女共同参画推進の課題解決に向けて模索する貴重な

機会となることと存じますので，ご案内申し上げます。

記

日  時：平成１９年１１月１７日（土）13:00～16:30

場  所：仙台国際センター ２階 大会議室 萩

そ の 他：入場無料（一般の方も対象）・事前申込み等不要

【内  容】

 基調講演者として、政策研究大学院大学 教授 黒川 清 氏をお迎えし、「イ

ノベーション：日本の課題」の演題でご講演いただき、また、学内外有識者に

よるパネルディスカッションが行われます。

シンポジウムでは、東北大学の男女共同参画の推進に貢献した諸分野の研究

者を表彰する「東北大学男女共同参画奨励賞（通称：沢柳
さわやなぎ

賞
しょう

）」の授賞式並び

に受賞講演が併せて行われます。

 【この件に関するお問合せ先】

東北大学総務部総務課総務係

TEL:022-217-4808  FAX:022-217-5906

 東北大学男女共同参画ホームページＵＲＬ：

http://www.bureau.tohoku.ac.jp/danjyo/

http://www.bureau.tohoku.ac.jp/danjyo/